# PAVLI FVSCHI

## EPISCOPI SARNENSIS

### DE VISITATIONE ET REGIMINE ECCLESIARVM.

Ita ab. et LIBRI DVO. *ed. oll. ex  
leg. et quæcav.*

IN QVIBVS LATISSIME, ET EXACTISSIME DISSErvNTVR  
suoprdice, que snt accordançie Ecclesiæ vñq; qd; qd; qd;  
optime regendas, quo modo Praet, & Subdit, qd; qd; qd;  
quoque statu habere debent, *l. 11. 11. 11. 11. 11. 11.*

IVXTA SACROS CANONES CONCILIORVM OMNIVM, MAXIME  
Sacri Oecumenici Generalis Concilij Tridentini, atque Summorum Ro-  
manorum Pontificum nouissimas Constitutiones.

CVM TITVLORVM, AC SENTENTIARVM, TERRVM QD; RQD.  
bilium amplissime Indice, ordine alphabetico digesto.

Opus Ecclesiasticis omnibus, Sæcularibusq. in Christo bene vivere cupientibus,  
quam utile, & necessarium.

*P. Pedro Canzio Valdés.*  
ROMÆ, Ex Typographia Andreae Phæi. MDCXVI. Superiorum Permissu.

IVLIO BENIGNO  
PROTHONOTARIO  
APOSTOLICO,  
SACRAE CONSISTORIALIS AVLAE,  
& Pauperum Aduocato , &c.

ANDREAS PHAEVS TYPGRAPHVS F.

VM Paulus Fuscus, non minus vigilans Ecclesiæ Sarnensis Antistes, quam scien-  
tia, & vera pietate excultus, librum per-  
utilem de Visitatione, & Regimine Ec-  
clesiarum ante aliquot annos edidisset,  
eum adeo aude Pastores Ecclesiarum,  
eorumq. Vicarij conquisierunt, vt pau-  
ca eius exemplaria, consumptis fere omnibus frequenti &  
studiofo vsu, supersint. Inde aduertere facile cuilibet li-  
cebit, quanti huiusmodi viri lucubrations, vniuersali  
Doctorum piorumque iudicio probatæ, à nobis fint æsti-  
mandæ. Quamobrem, vt eas ab interitu, & obliuione adse-  
rerem, nulla sumptuum laborisq. mei habita ratione, ty-  
pica arte prouidendum censui. Verum cum Patronum,  
süb cuius nomine, & tutela ornatior, & securior is liber  
prodiret, sibi ex more postularet; non diù dubitandum  
mihi fuit, an tibi, Præstantissime IVLI, foret offerendus,  
& consecrandus. Quis enim de eo rectius iudicare possit,  
quam is, qui summa cum laude, & gloria tot annos Sapien-  
tiæ sedem in huius Almæ Vrbis Gymnasio rexerit, & mo-

† 2 de-

MVIM 300

# PAVLI FVSCHI EPISCOPI SARNENSIS.

DE VISITATIONE, ET  
Regimine Ecclesiarum.

## LIBRI DVO.

## PROOE MIVM.

VIRTUTES humanas cum non in corpore, sed in animo consistere dicamus; ex eo, quod decet hominem scire, quae sunt circa animum, quod in omni philosophia instruere pæcipuum fuit, nec ex hoc cessabit finis faciendi libros, cum inueniendis inuenta non obstant: Sumus enim à natura apti ad virtutes recipiendas, sed nisi ex consuetudine vacemus, nequaquam proficiemus? Idque licet in omni scientia peculiare sit, in diuinis tamen scripturis quam necessarium? Scrutamini (inquit dominus) scripturas, quia ipse testimonium perhibent de me. & alibi. Non recedat volumen legis huius ab ore tuo, sed meditaberis in eo diebus, ac noctibus, ut custodias, & facias omnia, quae scripta sunt in eo. Tunc diriges viam tuam, & intelliges eā: Diuinas Scripturas semper in manibus, & ingiter in mente discurrat Christianus, testante Propheta: In iustificationibus tuis meditabor, non obliuiscar sermones tuos, cum fide procedendo,

A quia

.2 V H C I P L R

## OPVS AD LECTOREM.

Quid curo si me liuor sequatur vbiq.

Cum semper virtus inuidiosa fuit:

Curandum est semper, placeas Doctisq. Bonisq.

Summa quidem laus est displicuisse malis.

### Regestum.

† A B C D E F G H I K L M N O P Q R S T V X Y Z.

A a B b C c D d E e F f G g.

A B C D.

Omnes sunt Quaterniones, præter †, que est Duernio,  
& D, quæ est Sesternio, Fol. 70.

R O M A E,  
Apud Andream Phæum.

1616.